

Kerala State Young Scientist Award (KSYSYA)

Kerala State Council for Science, Technology & Environment has announced the Kerala State Young Scientist Awards (KSYSYA) to four talented Young Scientists in recognition of their outstanding contribution in Science & Technology.

1		Dr. Niladri Sekhar Chatterjee Scientist Biochemistry & Nutrition Division ICAR- Central Institute of Fisheries Technology W. Island, Kochi.
2		Dr. Anoop C. S. Associate Professor Dept. of Avionics, Indian Institute of Space Science & Technology Valiamala, Thiruvananthapuram.
3		Dr. Jayanarayanan C. R. Assistant Professor Dept. of Mathematics Indian Institute of Technology Ahalia Integrated Campus, Palakkad.
4		Dr. A. M. Ramiya Assistant Professor Dept. of Earth & Space Sciences Indian Institute of Space Science & Technology, Valiamala, Thiruvananthapuram.

The Award carries cash award of Rs. 50,000/-, Chief Minister's Gold Medal, research grant up to Rs. 50 lakh and travel support for a visit abroad for presenting the research work at a conference.

The Award will be given by the **Hon'ble Chief Minister of Kerala** on the **10th February 2022** during the inaugural session of the **34th Kerala Science Congress** at **Mar Ivanios College, Thiruvananthapuram.**

യുവ ശാസ്ത്രജ്ഞ പുരസ്കാരം പ്രഖ്യാപിച്ചു

ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കാൺസിൽ സംസ്ഥാന യുവശാസ്ത്രജ്ഞ പുരസ്കാരം പ്രഖ്യാപിച്ചു. ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക മേഖലകളിൽ ശ്രദ്ധേയമായ ഗവേഷണ നേട്ടങ്ങൾ കൈവരിച്ച നാല് ശാസ്ത്രജ്ഞർക്കാണ് പുരസ്കാരം നൽകുന്നത്.

1		ഡോ. നീലാദ്രി ശേഖർ ചാറ്റർജി സയന്റിസ്റ്റ് ബയോകെമിസ്റ്ററി ആൻഡ് ന്യൂട്രീഷൻ ഡിവിഷൻ ഐ സി എ ആർ - സെൻട്രൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഫിഷറീസ് ടെക്നോളജി , വെസ്റ്റ് ബെംഗാൾ , കൊച്ചി.
2		ഡോ. അനൂപ് സി. എസ്. അസ്സോസിയേറ്റ് പ്രൊഫസർ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഓഫ് ഏവിയോണിക്സ് ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് സ്പേസ് സയൻസ് ആൻഡ് ടെക്നോളജി, വലിയമല, തിരുവനന്തപുരം.
3		ഡോ. ജയനാരായണൻ സി. ആർ. അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഓഫ് മാത്തമാറ്റിക്സ് ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ടെക്നോളജി അഹലു ഇൻഗ്രേറ്റഡ് ക്യാമ്പസ്, പാലക്കാട്.
4		ഡോ. എ. എം .റമിയ അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഓഫ് ഏർത് ആൻഡ് സ്പേസ് സയൻസസ് ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് സ്പേസ് സയൻസ് ആൻഡ് ടെക്നോളജി, വലിയമല, തിരുവനന്തപുരം.

ജേതാക്കൾക്ക് 50,000 /- രൂപയുടെ ക്യാഷ് അവാർഡും മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ സ്വർണ്ണ മെഡലും തുടർന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്ന പ്രോജക്ടുകൾക്കായി 50 ലക്ഷം രൂപ വരെ ധനസഹായവും നൽകുന്നു. കൂടാതെ ഒരു അന്തർദേശീയ ശാസ്ത്ര സമ്മേളനത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിനുള്ള യാത്രാ സഹായവും നൽകുന്നു.

2022 ഫെബ്രുവരി 10 ന് തിരുവനന്തപുരം മാർ ഇവാന്റിയോസ് കോളേജിൽ വച്ച് നടക്കുന്ന സയൻസ് കോൺഗ്രസ്സിൽ വച്ച് ബഹു: മുഖ്യമന്ത്രി ജേതാക്കൾക്ക് പുരസ്കാരങ്ങൾ നൽകുന്നതാണ്.